Von: Meike Lukat

Gesendet: Freitag, 14. Juni 2024 05:26:31 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm,

Wien

An: Buergermeisterin

Betreff: HFA 25.06. - Wie geht es nun weiter am Sportplatz Hochdahler Straße?

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke,

nachdem die Mehrheit im Sportausschuss am 05.06. leider gegen den Antrag der WLH-Fraktion entschieden hat, heißt es auch in 2024 auf dem Sportplatz Hochdahler Straße, dass ausschließlich Reparaturarbeiten stattfinden werden.

Daher bitte ich nun zum HFA am 25.06. um Beantwortung der nachfolgenden Fragen:

- 1. Wann konkret werden die Reparaturen auf dem Kleinspielfeld, dem Großspielfeld und den Leichtathletikeinrichtungen durchgeführt?
- 2. Mit welchen Kosten der Einzelmaßnahmen ist gem. bereits eingeholter Angebote zu kalkulieren?
- 3. Ist es wirtschaftlich in 2024 Reparaturmaßnahmen auf dem Kleinspielfeld durchzuführen und in 2025 dieses zu erneuern, anstatt die Erneuerung bereits 2024 vorzunehmen? Wie viele Fachfirmen zur Erneuerung des Kunstrasens auf dem Kleinspielfeld hatte die Verwaltung
 - vor dem 05.06. angefragt? Wie sah das Ergebnis der Anfrage zur Erneuerung aus?
- 4. Wann wird die Flutlichtanlage repariert?
- 5. Wann wird der von der Verwaltung genannte "Havarieschaden" an der Heizungsanlage repariert, bzw. erfolgt der Austausch?
- 6. Wird der ehemalige "Ascheplatz" jetzt nur noch gemäht?
- 7. Wie sieht der konkrete Zeitplan der Verwaltung aus für darüber hinausgehende konkrete Maßnahmen auf dem Areal des Sportplatzes Hochdahler Straße u.a.
 - Erneuerung der jeweiligen Kunstrasenflächen
 - Sanierung der Bestandsgebäude
- 7. Was passiert nun mit der "Machbarkeitsstudie", welche leider aufgrund des Mehrheitsbeschlusses,

gegen den Antrag der WLH-Fraktion, ausschließlich zur Kenntnis genommen wurde?

SessionNet | TOP Ö 6: Erneuerung des Tennenplatzes am Sportplatz Hochdahler Straße

/>hier: Protokoll zur Vorstellung der Machbarkeitsstudie (haan.de)

Wann wird die Fachverwaltung jetzt ohne Gremienbeschluss, welche Maßnahme wie umsetzen?

Mit freundlichen Grüßen

Meike Lukat

- Fraktionsvorsitzende WLH-

Fraktion Wählergemeinschaft Lebenswertes Haan Geschäftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan Tel.: 02129/ 57 82 9 82 (AB)

Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649 stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Königstr.16, 42781 Haan, Tel: 02129/59464 Geschäftsführerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Am Kauerbusch 10, Tel.: 02129/7794